CAMPUS Timóteo
Rua 19 de Novembro, 121 Centro Norte Timóteo - MG - CEP 35180-008 (31) 3845-4605

Belo Horizonte, 6 de fevereiro de 2023

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, a Banca Examinadora para o cargo de

PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DE ENSINO BÁSICO,

TECNICO E TECNOLOGICO reuniu-se no Campus Timóteo do CEFET-MG, na cidade de Timóteo, para

relacionar os candidatos inscritos de acordo com o Edital nº 242, de 27 de dezembro de 2022.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CLASSIFICADAS APÓS ANÁLISE DE CURRÍCULO

Área de conhecimento Nome Situação Data e Hora da entrevista e prova
didática

Matemática
Allan Costa Cunha Deferido 10 de fevereiro - 13:00 14:00h
Jaiane da Silva Santos Deferido 10 de fevereiro - 14:10 15:10h

As entrevistas e provas didáticas ocorrerão de forma presencial no CEFET-MG Campus Timóteo,
Sala 5 Bloco B.

A prova didática terá o valor de 100 pontos e terá como objetivo apurar do candidato seu desempenho nos
itens listados, valorados da seguinte forma:

1. Plano de aula (5 pontos);

2. Sequência, concatenação de ideias e desenvolvimento do tema (20 pontos);

3. Domínio de conteúdo (40 pontos);

4. Uso de linguagem técnico-científica adequada ao tema (15 pontos);

5. Uso de recursos didático-pedagógicos e criatividade (10 pontos);

6. Uso correto da norma culta da Língua Portuguesa e adequação da exposição ao tempo previsto (10
pontos).

O candidato deverá entregar à Banca Examinadora, imediatamente antes do início de sua Prova
Didática, 3 (três) cópias do seu plano de aula.

Tema para a prova didática:
MODELAGEM COM EQUAÇÕES DIFERENCIAIS ORDINÁRIAS DE 1 ORDEM

Tempo: 30 minutos

Recursos permitidos: Pincel, quadro branco, computador e projetor multimídia.

Finalizada a Prova Didática o candidato será, imediatamente, entrevistado pela Banca por até 15
minutos.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Área de
conhecimento

Nome Situação Justificativa

Matemática Luana Oliveira Lima Indeferido

Não apresentou documentação
conforme regra do Edital 218

3. Dos Documentos
3.2 Da Comprovação

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e vai assinada pelos membros da Banca

Examinadora.

Prof.

Assinatura: Fabrício Almeida de Castro (Presidente)

Prof.

Assinatura: João Batista Queiroz Zulinai

Prof.

Assinatura: José Jozelmo Grangeiro Vieira